
t{

tu

ITUSTRE I,IUIIIC¡PALIDAD DE BUIl{
Direcctón de Obras .Llmn:ales

RESOLUCIÓII ruo 255t 2021
POR CAMBIO DE PROFESIONAL

Bu¡n, 06 de Diciembre del 2021

VISTOS:

l. Carta lngreso D.O.M. mediante la Providencia N"104416 de fecha 30 de Noviembre de\2021,
que solicita la aprobación del camb¡o de los profesionales Arqu¡tecto y Constructor del
Proyecto.

2. La cop¡a del Permiso de Edificación No123/2008 de fecha 12.09.2008 correspond¡ente a Ia
propiedad ubicada en Calle La Paloma N'019 de la Localidad de Maipo de esta Comuna,
predio 295-20.

3. La cop¡a de la patente profesional vigente del profesional que asume ambos patrocin¡os.
4. El Acta de Avance y patroc¡n¡o por Cambio de Profes¡onal, responsable de la Obra, firmada por

el profesional como Arquitecto y Constructor que asume y el que desiste.
5. El Art. 5.1.20 de la Ordenanza General de Urban¡smo y Construcciones.

Ten¡endo presente las disposic¡ones de la Ley General de Urban¡smo y Construcc¡ones y
su respect¡va Ordenanza General.
Las atr¡buciones y facultades que me confiere la leg¡slac¡ón v¡gente.

RESUELVO:

1. Dejar constancia del camb¡o de Arquitecto Proyectista y Constructor del Permiso de Edificación
menc¡onado en los vistos, en conformidad en lo señalado en el lng. D.O.M. Expediente
N"4159, con lo que se informa a esta Unidad Mun¡cipal del Cambio de los Profesionales antes
mencionados. en conform¡dad a lo señalado en el Art. 5.1.20 de la Ordenanza General de
Urbanismo y Construcciones.

2. Dejar constancia de lo siguiente:

Arquitecto que Des¡ste : Leonardo Alméndra Avendaño
Rut :8.922.432-2
Arquitecto que Asume : Pablo Hoffman Núñez
Rut :7.168.525-K

Constructor que Desiste : Leonardo Almendra Avendaño
Rut :8.922.432-2
Constructor que Asume : Pablo Hoffman Núñez
Rut :7.168.525-K

GUILLERMO IBACACHE EZ
Arquitecto

Director de Obras Mun¡

Interesado
Archivo DOM archvo( Exped¡ente No4159BE)

ITUSTRE }'IUNICIPALIDAD DE
Cdrlos Co,r*)/ Nt 4/5 - úthrbth¿

BUI¡it

pales

CTY]

3. Dejar constancia que, respecto a documentos componentes del proceso y que han s¡do
citados en vistos, se ind¡ca que la complementación y validación de los respectivos
antecedentes corresponde ún¡ca y exclusivamente a Comunicación de Camb¡o de profesional
asignada en el lng. D.O.M. Exped¡ente N'4159, que val¡da la comunicación referida con
anterioridad, por lo cual los demás documentos tienen sólo el carácter de informativos.

4. Anótese, en el Registro especial de ésta D¡rección de Obras Mun¡cipales, archívese los
or¡ginales y otórguese copia a los interesados.

v

>-

Rectangle

Rectangle


